
事 務 連 絡 

令和５年３月２０日 

 

 

事 業 主 殿 

 

 

東京文具工業健康保険組合 

 

 

当組合の窓口業務及び健保会館５階ホールの貸出の再開について 

 

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、当組合の事業運営につきまして、格別のご理解、ご協力を賜り厚く

お礼申し上げます。 

 さて、当組合では、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、窓口業務及

び健保会館の利用を一時中止しておりましたが、感染症法上の位置付けを 5 類

感染症とする方針が示されたことから、下記のとおり再開いたします。 

 なお、今後の状況次第では、関係団体のガイドラインなどを参考に、業務の内

容を変更する場合があります。変更等がありましたら随時ホームページなどで

ご案内させていただきます。 

 

記 

 

１．窓口業務について 

 （１）再 開 日：令和５年６月１日（木） 

 （２）業務時間：9：30～17：30（12：00～13：00 までを除きます。） 

    ※ 土日・祝祭日、その他当組合の定める日(年末年始等)は休業です。 

 ※ 今後の各種手続きにつきましては、６月１日以降も引き続き、郵送および 

  電子申請、KOSMO communication web をご活用いただきますようお願い 

  申し上げます。KOSMO communication web についての詳細は、当組合ホ 

  ームページまたは資格係までお問い合わせください。 

 

  ※ こちらの QR コードより当組合のホームページへアクセスできます 

 

 



２．健保会館５F ホールの貸出について 

 （１）再 開 日：令和５年６月１日（木） 

 （２）利用時間：10：00～17：00 

    ※ 土日・祝祭日および、当組合休業日は利用できません。 

 （３）申込方法：利用受付は利用する日の 3 か月前の１日（１日が組合の休 

    館の場合は、その翌日）10 時より、当組合保健施設係にてお電話で受 

    付します。 

 （４）利用料金 

区  分 
定  員 

坪  数 

午  前 

10 時～12 時 

午  後 

13 時～17 時 

終  日 

10 時～17 時 

5 階ホール 
90人～120人 

51 坪 
9,000 円 12,000 円 21,000 円 

 

 （５）ご利用に際してのお願い 

  ・ご利用いただけるのは当組合の適用事業所に限ります。 

  ・発熱や体調不良の場合、ご利用をお控えください。 

  ・感染拡大予防策を徹底した上で、ご利用ください。 

  ・感染症予防備品（体温計・パーテーション等）の貸出しは行っておりま 

   せんので、各自ご用意いただきますようお願いいたします。 

  ・館内での飲食は禁止いたします（水分補給のための飲み物は可）。 

  ・館内はすべて禁煙です。 

  ・お車での来館はご遠慮いただきます。公共交通機関をお使いになるか、 

   お車の際は近隣の駐車場をご利用ください。 

 

 

 

※ ご不明な点等がございましたら、下記までお問い合わせください。 

 

                   （お問い合わせ先） 

               東京文具工業健康保険組合 

               ０３－３８６６－８１４１ 

               業務課資格係 ﾀﾞｲﾔﾙ番号「1」 

               業務課給付係 ﾀﾞｲﾔﾙ番号「2」 

               保健施設係 ﾀﾞｲﾔﾙ番号「3」 

               庶務課庶務係 ﾀﾞｲﾔﾙ番号「4」 


